§ V. *A iustitia autem rursus laudatur Deus, etc.* Non quod ipse sit cognitus iustitia (hoc enim, inquit Cyparissiotus supra citatus, neque effari neque intelligere possumus, sicut magnitudinis ejus non est finis, et intellectus ejus non est numerus), sed cognoscitur iustitia ex iustitia quam produxit in nobis, proponens singulis rebus ordinem et descriptionem, et cætera omnis iustitia pondera. Iustitia enim Dei, quæ iusta est, et iustitias diligit, uniuscujusque eorum quæ sunt ordinem delimit, et producit, et ponit secundum propriam actionem et se iudicium supraquam infinitam iustitiam suam, unicuique iustitia ab ipso productæ virtutem inliciti, reddentem omnibus pro dignitate vel propriam actionem partium animæ, vel moderatitatem inter plus et minus, vel appetitum tribuentem æqualitatem, vel rursus habitum prospicientem utilia in commune, vel scientiam eorum quæ sunt tribuenda, et quæ non tribuenda, vel neutrum; et ut semel dicam, nihil reliquit sine honore iustitia a se productæ, quin potius omnes capillos capitis nostri numerat, et passerem duorum assium non sinit incidere in laqueum sine iustitia voluntate sua; et iniustitias nostras quæ dicuntur, convincit esse aberrationes nostrorum desideriorum. Coactus vero iustitia sua implet, et nihil eorum quæ sunt, in re ulla iusta ejus salute et conservatione privatum est; unde videtur nihil valere illud pervulgatum. Injuriam quidem facere omnes, nulli vero injuriam fieri. Qualem autem æqualitatem et debitam iustitia respiciat, et quomodo hæc in Deo locum habeant, vide in Lessio hb. xii *De perfectionibus divinis*, cap. 1 et seqq.

PARAPHRASIS PACHYMERÆ (44).

§ I. Cæterum cum theologo Deum supraquam sapientem veritatem, etiam virtutem seu potentiam, et iustitiam et salutem et redemptionem vocent, age etiam hæc divina nomina explicemus, præsupposito, Deum sine comparatione excedere omnem potentiam, quæ vel est vel excogitari potest. Non dixit, *Intellectilem*, nam et angelicæ virtutes intellectiles existunt, quibus Deum esse superiorem, manifestum est; sed simpliciter, excogitabilem, ac si dicat: Qualemcunque quis potentiam excogitare possit, Deus tamen ipsam sine comparatione excedit; siquidem Scripturæ quoque Deum Dominum virtutum seu potestatum vocant, juxta illud: *Do-*

§ I. Ἄλλ' ἐπειδὴ τὴν ὑπέροχον ἀληθότητα τὸν Θεὸν καὶ δύναμιν, καὶ δικαιοσύνην, καὶ σωτηρίαν, καὶ ἀπολύτρωσιν καλοῦσιν οἱ θεολόγοι, φέρει καὶ ταύτας τὰς θεωνυμίας ἀναπτύξωμεν, προῦποκειμένου, ὅτι ἀσυγκρίτως ὑπερέχει τὸ θεῖον πάσης καὶ οὐσίας καὶ ἐπινοουμένης δυνάμεως. Οὐκ εἶπε ἐκ νοουμένης, (αἱ γὰρ ἀγγελικαὶ δυνάμεις νοούμεναι εἰσιν, ὡς ὅτι ὑπερέχει τὸ θεῖον, εἴηλον) ἀλλ' ἀπλῶς Ἐπινοουμένης, ὡς ἂν εἰ ἐλεγεν: Ὅτι κἀνοσίαν τις δυνήθει ἐπινοήσας δύναμιν, καὶ αὐτῆς ἀσυγκρίτως ὑπερέχει τὸ θεῖον. αἱ γὰρ Γραφαὶ καὶ Κύριον τῶν δυνάμεων λέγουσι τὸν Θεόν, καὶ τὸ, Κύριος τῶν δυνάμεων, αὐτὸς ἐστὶν ὁ βασιλεὺς τῆς δόξης, καὶ, Κύριος τῶν δυν-